
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

 

 

 

 

Telefony: 
Centrala:         032 42-91-000 
Sekretariat:     032 42-91-254 

 

Główny Księgowy:       032 42-91-299 
Dział Organizacyjny:     032 42-926-11 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288 

Fax:       032 42-28-272 
BNP Paribas Bank Polska  SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

Strona 1 z 17 

 

DW-132/2-PN/114-2021       Rybnik, dnia 15.12.2021 r. 
 

 
Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
 

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 2 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawę sprzętu komputerowego, mobilnych stacji medycznych oraz łącza internetowego wraz z usługą 
monitorowania bezpieczeństwa (SOC) (zamówienie nr DW-132-PN/114-2021) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 15.11.2021 r., nr 2021/S 221-581791 

Zamówienie w ramach projektu eCareMed – Elektroniczna dokumentacja medyczna oraz e-usługi w celu wsparcia 
procesów akredytacyjnych w SP ZOZ WSS nr 3 w Rybniku” z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) dla osi priorytetowej: II. 
Cyfrowe Śląskie dla działania: 2.1. Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
Pytania od 1 do 6 dotyczą pakietu nr 1 – Zestawy komuterowe  i mobilne stacje medyczne 
Mobilna stacja medyczna – 30 szt.   
 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózków komputerowej mobilnej stacji 

medycznej posiadających regulowaną wysokość blatu w zakresie 825 - 1232 mm?   
Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie 2: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózków komputerowej mobilnej stacji 

medycznej posiadających szerokość 530 mm?” 
Odpowiedź 2: Zamawiający w specyfikacji nie określa szerokości wózka a jedynie wymaga określonego 
wymiaru blatu. 

 
Pytanie 3: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózków komputerowej mobilnej stacji 

medycznej posiadających głębokość 560 mm?” 
Odpowiedź 3: Zamawiający w specyfikacji nie określa szerokości wózka a jedynie wymaga określonego 
wymiaru blatu. 

 
Pytanie 4: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózków komputerowej mobilnej stacji 

medycznej przeznaczonych do laptopów 17 cali?” 



 

strona 2 z 17 

Odpowiedź 4: Zamawiający w specyfikacji przedmiotu zamówienia określił że wózek komputerowej 
stacji medycznej ma być przeznaczony dla laptopów od 14 do 18 cali. 
 
Pytanie 5: „Czy Zamawiający oczekuje, aby wózki komputerowej mobilnej stacji medycznej 

posiadały mechanizm podnoszenia stolika pneumatyczny przy użyciu dźwigni ręcznej 
umieszczonej przy blacie (z prawej strony) w celu łatwego dostępu i pełnej kontroli nad 
regulacją wysokości, w najniższym położeniu blatu możliwość pracy przy komputerze na 
siedząco w ergonomicznej pozycji?” 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wymaga lokalizacji montażu i sposobu uruchomienia dźwigni. 
 

Pytanie 6: „Czy Zamawiający oczekuje, aby wózki komputerowej mobilnej stacji medycznej 
posiadały zabezpieczanie przed kradzieżą laptopa tj. zamykaną na klucz obudowę na 
laptopa umożliwiającą wystawienie na zewnątrz matrycy, otwór do wystawienia matrycy 
laptopa umieszczony w blacie roboczym, mocowanie laptopa wewnątrz obudowy z 
zachowaniem przestrzeni roboczej blatu, blat roboczy będący jednocześnie obudową 
laptopa z dwustronną blokadą za pomocą kluczy (2 zamki ukryte, niewidoczne w 
codziennym użytkowaniu) w celu zagwarantowania najwyższego stopnia bezpieczeństwa i 
zapobiegającą kradzieży?” 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wskazuje jakim sposobem ma być zabezpieczony laptop przed 
kradzieżą. 
 
Pytanie od 7 do 10 dotyczą załącznika 1.2 Opis Przedmiotu Zamówienia: 
Pytanie 7: „21. Zabezpieczenia łącza internetowego poprzez system bezpieczeństwa. Do obowiązków 

wykonawcy będzie: 
a) monitoring i ochronę ruchu sieciowego 
Przed czym ma być chroniony ruch sieciowy w łączu? Czy chodzi o ochronę przed atakami 
DDoS? Jeśli tak, to ochrona ma jedynie polegać na wykryciu ataku i wysłaniu 
powiadomienia, czy dostawca ma też w takiej sytuacji wykorzystać własną infrastrukturę do 
mitygacji skutków ataku?” 

Odpowiedź 7: Ruch sieciowy na łączu ma być chroniony przed zagrożeniami mającymi wpływ na 
normalne funkcjonowanie szpitala. Ochrona ma polegać na utworzeniu stosownych reguł, procedur, 
scenariuszy Zamawiający nie wskazuje jakie ma być zastosowane rozwiązanie. Wymaga między innymi: 

a) sprawdzanie wydajności działania sieci 
b) identyfikacji ewentualnych zagrożeń (zbieranie, archiwizowanie i analizę logów) 
c) wykrycie ataku i wysłanie powiadomienia. 

 
Pytanie 8: „21. Zabezpieczenia łącza internetowego poprzez system bezpieczeństwa. Do obowiązków 

wykonawcy będzie: 
b) monitoring i ochronę sieci bezprzewodowych 
Jaki konkretnie zakres czynności Zamawiający ma na myśli pisząc o ochronie sieci 
bezprzewodowych? Zarządzanie, audyt, modernizację?”  

Odpowiedź 8: Zamawiający wymaga by sieć bezprzewodowa była chroniona poprzez  zastosowanie 
takich rozwiązań by urządzenia szpitalne (m. in. aparaty medyczne wysyłające dane do serwerów 
szpitalnych) nie były narażone na szkodliwe działania ze strony internetu. 
 
Pytanie 9: „21. Zabezpieczenia łącza internetowego poprzez system bezpieczeństwa. Do obowiązków 

wykonawcy będzie: 
c) zbieranie, archiwizowanie i analizę logów zarówno z serwerów jak i urządzeń sieciowych 
udostępnionych przez Zamawiającego; 
Z jakimi źródłami Zamawiający chce integrować system bezpieczeństwa?”  

Odpowiedź 9: Zamawiającego nie wskazuje jakie rozwiązanie Wykonawca powinien zastosować. Nie 
zna również rozwiązań które zastosuje Wykonawca. Zamawiający nie posiada wiedzy czy jest możliwa 



 

strona 3 z 17 

integracja źródeł z systemem bezpieczeństwa Wykonawcy. Zatem wskazuje jedynie z jakimi typami 
urządzeń będą wykonywane analizy.   
 
Pytanie 10: „21. Zabezpieczenia łącza internetowego poprzez system bezpieczeństwa. Do obowiązków 

wykonawcy będzie: 
Na czym polegać ma scenariusz bezpieczeństwa? Czy będzie to jedynie powiadomienie 
personelu Zamawiającego o określonym zdarzeniu (np. awaria punktu dostępowego sieci 
WLAN), czy również analiza wszystkich zdarzeń pod kątem naruszeń bezpieczeństwa?” 

Odpowiedź 10: Scenariusze bezpieczeństwa będą opracowane przy wdrażaniu systemu 
bezpieczeństwa. Dopiero na tym etapie będzie można określić jakie będą elementy składowe 
postępowania takiego scenariusza. Każdy ze scenariuszy może mieć inne elementy postępowania. 
 
Pytania od 11 do 20 dotyczą załącznika wzór umowy: 
Pytanie 11: „Zgodnie z § 5 ust. 4 wzoru Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, 
że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią 
orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 
164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci 
bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu 
Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i 
uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?” 

Odpowiedź 11: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
Zapisy te są zgodne ze Standardami zawierania umów określonymi i przedłożonymi do stosowania 
przez Urząd. 
 
Pytanie 12: „Zamawiający w par. 6 ust. 1 i ust. 10 wzoru umowy zastrzega możliwości dochodzenia 

odszkodowania na zasadach ogólnych. Wykonawca zwraca uwagę, że zapisy się dublują. 
Wykonawca zwraca uwagę, że jest w stanie ponieść koszty rzeczywistych strat jakie 
poniósł Zamawiający, czyli faktycznych wydatków poniesionych przez Zamawiającego, nie 
może natomiast ponosić odpowiedzialności za wszystkie korzyści jakie mógł utracić 
Zamawiający. Ponoszenie przez Wykonawcę takich kosztów może spowodować 
nierentownośc projektu, a dla Zamawiającego może stać się bezpodstawnym 
wzbogaceniem. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie ust. 10 z par. 6 i 
pozostawienie zapisu zawartego w ust. 1 par. 6. Dodakowo wnosimy o ograniczenie 
całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji kontraktu do 100% wartości 
zamówienia.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 13: „Zamawiający w par. 6 ust. 2 wzoru umowy zastrzega, że „kary umowne są niezależne od 

siebie i należą się Zamawiającemu w pełnej wysokości nawet w przypadku, gdy z powodu 
jednego zdarzenia naliczona jest więcej niż jedna kara. Kary będą naliczane za każdy 
przypadek naruszenia Umowy odrębnie.” Daje to możliwość Zamawiającemu naliczenia 
dwóch kar umownych za jedno przewinienie. W umowie zastrzec można kilka kar 
umownych (w razie zaistnienia różnych przejawów niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązania) i zsumować je w razie zaistnienia podstaw do naliczenia kilku lub 
wszystkich z nich. Jednakże nie można stosować i sumować kilku kar za jedno 
przewinienie. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie, że 
Zamawiający nie będzie naliczał dwóch kar umownych za jedno przewinienie.” 

Odpowiedź 13: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 14: „Zamawiajacy w par. 6 ust. 3 wzoru umowy zasrzega, że naliczy kary umowne za 

odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub 



 

strona 4 z 17 

wypowiedzenia i podlegają one kumulacji z pozostałymi karami umownymi. Wykonawca 
zwraca uwagę, że nie można dochodzić kumulacji kar umownych tj. kary umownej za 
zwłokę w uruchomieniu łącza i dodatkowej kary w przypadku odstąpienia od umowy z 
powodu opóźnienia realizacji usług. Wskutek odstąpienia dochodzi do rozwiązania umowy 
ze skutkiem wstecznym, co oznacza, że w takiej sytuacji żadna ze stron nie może 
dochodzić kar umownych z tytułu nienależytego wykonania umowy. Innymi słowy, po 
odstąpieniu od umowy wyłączona jest możliwość kumulatywnego dochodzenia kary 
umownej za odstąpienie i kar zastrzeżonych na wypadek nienależytego wykonania 
umowy.Uchwała SN z 18.07.2012 r. (III CZP 39/12) przesądziła, że odstępującemu nie 
przysługuje roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia, jeżeli w 
umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy. Zatem zapis 
ten jest niezgodny z przyjętą linią orzecznictwa. Wnosimy zatem o doprecyzowanie 
zapisów i potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie naliczał dóa.ch kar za jedno 
przewinienie.” 

Odpowiedź 14: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 15: „Zamawiający w par. 6 ust. 4 i 6 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę kary umowne 

wskazując ich kwotę netto. Wykonawca zwraca uwagę, że kary umowne pełniące funkcję 
sankcyjną nie mieszczą się w katalogu czynności podlegających opodatkowaniu, 
wymienionych w art. 5 ust. 1 ustawy o VAT, i tym samym nie podlegają opodatkowaniu 
VAT. W związku z powyższym prosimy o usunięcie ze wskazanych ustępów słowa: 
>>netto<<.” 

Odpowiedź 15: Zamawiający modyfikuje powyższe i wprowadza zmianę z „netto” na „brutto”. Zmiana ta 
zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z wykonawcą. 
 
Pytanie 16: „Zamawiający w par. 6 ust. 4 wzoru umowy zastrzega nałożenie kary umownej w wysokości 

200zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia. W naszej ocenie kara ta 
może się okazać rażąco wygórowana i może zrównać się z opłatą abonamentowa lub ją 
znacznie przekroczyć, co spowoduje nierentowność prowadzonego projektu. Zwracamy 
uwagę, że Ustawa Prawo Telekomunikacyjne w art. 105 przewiduje sposób naliczania kar 
umownych Wykonawcy, który nie wywiązuje się z postanowień umowy. Kary te są 
współmierne zarówno do winy jak i do opłat, które są naliczane za poszczególne usługi. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposoby naliczania kar zgodnie z art. 105 
ustawy PT?” 

Odpowiedź 16: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 17: „Zamawiajacy w par. 6 ust. 5 wzoru umowy zastrzega nałożenie kar umownych za 

niedotrzymanie jakości Usług wskazując procentowe wartości kar liczone od miesięcznego 
wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, czyli wynagrodzenia liczonego za 12 
miesięcy. Wykonawca zwraca uwagę, że tak liczone kary będą rażąco wygórowane i 
niewspółmierne do przewinienia. Wobec tego wnosimy o zmianę zapisu i naliczenie kar 
procentowych od wartości „brutto zł za 1 miesiąc”. 

Odpowiedź 17: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy naliczenie kar procentowych w 
par. 6 ust. 5 jest od wartości „brutto” za 1 miesiąc. 
 
Pytanie 18: „Zamawiający w par. 6 ust. 6 wzoru umowy zastrzega nałożenie kary umownej w wysokości 

200zł za każdy rozpoczęty dzień braku wykonania. W naszej ocenie kara jest zbyt 
wygórowana. Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kary do 100zł?” 

Odpowiedź 18: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 19: „Zamawiający w par. 6 ust. 7 i 11 wzoru Umowy wymaga zgody na potrącanie kar 

umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary 
umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. 



 

strona 5 z 17 

Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami 
korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy poprzez dodanie zapisu o tym, że kary 
umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not 
księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku 
realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w 
Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług 
telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?” 

Odpowiedź 19: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 20: „Zamawiający w par. 9 ust. 2 wzoru Umowy wskazuje, że „W razie stwierdzenia 

nienależytego wykonania Umowy, Zamawiający wzywa pisemnie Wykonawcę do usunięcia 
lub naprawienia stwierdzonych nieprawidłowości w określonym terminie.” Prosimy o 
doprecyzowanie, że termin ten będzie nie krótszy niż 7 dni kalendarzowych.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 21: „Prosimy o wskazanie obecnego dostawcy Internetu.” 
Odpowiedź 21: Firma „Leon” – Rybnik. 
 
Pytanie 22: „dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna.Wózekmobilnej stacji medycznej. 

Zamawiający wymaga aby regulacja wysokości blatu roboczego była w zakresie 860 –1200 
mm, Czy zamawiający dopuści regulację w zakresie 888 -1198?” 

Odpowiedź 22: Zamawiający dopuszcza regulację w zakresie 888 -1198. 
 
  
Pytanie 23: „dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji medycznej. 

Zamawiający wymaga wymiarów wózka Szerokość: 600 mm , Głębokość: 420 mm. 
Zwracamy sięz prośba o wyjaśnienie czego to są wymiary podstawy jezdnej czy blatu 
roboczego?jednocześnie nasuwa się pytanie Czy zamawiający dopuści Wymiar blatu 
roboczego szerokość 449mmx głębokość 538mmoraz podstawy jezdnej szerokość 
420mmx głębokość 498mm” 

Odpowiedź 23: Zamawiający informuje, że podane wymiary „Szerokość: 600 mm i Głębokość: 420 mm” 
są wymiarami odnoszącymi się do wymiarów blatu wózka komputerowej mobilnej stacji medycznej. 
Zamawiający nie dopuszcza wymiaru blatu roboczego  o wymiarach: szerokość 449mm x głębokość 
538mm. 
 
Pytanie 24: „dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji medycznej. 

Zamawiający wymaga aby wózek w mobilnej stacji był odporny na środki dezynfekujące 
zgodnie z zapisem „Wózek musi być odporny na środki dezynfekcyjne” oraz „Wózek musi 
spełniać wymagania normy CE” Przypomnę, że znak CE nie jest normą a w związku z 
tym zwracam się z prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie jakie normy ma na myśli 
Zamawiający zgodnie z zastosowaniem w placówce służby zdrowia oraz zgodnie z 
wymogiem dekontaminacji wózka poruszającego się po oddziałach szpitalnych?” 

Odpowiedź 24: Zamawiający wymaga zgodności wyrobu z odpowiednimi wymaganiami zawartych w 
dyrektywach / rozporządzeniach europejskich, a także w normach powiązanych z wyrobem nałożonych 
na producenta. 
 
Pytanie 25: „Zapytanie nr 1 dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji 

medycznej. Zamawiający wymaga aby regulacja wysokości blatu roboczego była 
w zakresie 860 – 1200 mm, Czy zamawiający dopuści regulację w zakresie 785 -1035 
?” 

Odpowiedź 25: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 



 

strona 6 z 17 

 
Pytanie 26: „Zapytanie nr 2 dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji 

medycznej. Zamawiający wymaga wymiarów wózka Szerokość: 600 mm , Głębokość: 420 
mm. Czy zamawiający dopuści wymiary powierzchni roboczej : 490mm(L) X 460mm 
(W)” 

Odpowiedź 26: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem że Wózek 
mobilnej stacji medycznej będzie posiadał wysuwaną podstawkę przeznaczoną dla myszki. 
 
Pytanie 27: „W punkcie 1 podpunkt b) Zamawiający wymaga dostarczenia łącza zapasowego o 

przepustowości min. 100/100 Mbps w technologii radiowej lub sieci komórkowej, czy przez 
powyższe Zamawiający rozumie koncesjonowaną radiolinię ?” 

Odpowiedź 27: Zamawiający zmienia treść punktu: 
Przed zmianą:  

b) Łącze zapasowe  o przepustowości min. 100/100 Mbps symetrycznym łączem w 
technologii radiowej lub sieci komórkowej. Łącza powinno być zakończone wtykiem 
typu RJ45 pracującym w technologii 100BaseT doprowadzonym bezpośrednio do 
szafy dystrybucyjnej znajdującej się w serwerowni zapasowej Zamawiającego.  
Przełączenie na łącze zapasowe nie powinno wymagać od Zamawiającego konfiguracji 
urządzeń po swojej stronie, celem zachowania dostępu do usługi dostępu do internetu i 
powinno nastąpić automatycznie. W przypadku powrotu łącza podstawowego 
(światłowodowego), przepięcie ruchu transmisji danych powinno nastąpić 
automatycznie.  W przypadku konieczności wykorzystywania łącz licencjonowanych, 
Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia wszystkich formalności związanych z 
uzyskaniem tego łącza"  

Po zmianie  
b), Łącze zapasowe  o przepustowości min. 100/100 Mbps symetrycznym łączem w 

technologii światłowodowej (czarne włókno). Łącze powinno być zakończone wtykiem 
typu RJ45 pracującym w technologii 100BaseT doprowadzonym bezpośrednio do 
szafy dystrybucyjnej znajdującej się w serwerowni zapasowej Zamawiającego.  
Przełączenie na łącze zapasowe nie powinno wymagać od Zamawiającego konfiguracji 
urządzeń po swojej stronie, celem zachowania dostępu do usługi dostępu do internetu i 
powinno nastąpić automatycznie. W przypadku powrotu łącza podstawowego, 
przepięcie ruchu transmisji danych powinno nastąpić automatycznie. 

 
Pytanie 28: „W punkcie 1 podpunkt b) Zamawiający wymaga aby przełączenie na łącze zapasowe nie 

powinno wymagać od Zamawiającego konfiguracji urządzeń po swojej stronie, celem 
zachowania dostępu do usługi dostępu do internetu i powinno nastąpić automatycznie. W 
przypadku powrotu łącza podstawowego (światłowodowego), przepięcie ruchu transmisji 
danych powinno nastąpić automatycznie. Czy Zamawiający wymaga również aby przy 
automatycznym przełączeniu z łącza podstawowego na łącze zapasowe została 
zachowana ta sama zewnętrzna adresacja IP ?” 

Odpowiedź 28: Zamawiaj wymaga aby przy automatycznym przełączeniu z łącza podstawowego na 
łącze zapasowe została zachowana ta sama zewnętrzna adresacja IP. 
 
 Pytanie 29: „W punkcie 21 podpunkty a) i b) Zamawiający wymaga aby obowiązkiem Wykonawcy było 

monitorowanie i ochrona ruchu sieciowego i sieci bezprzewodowych czy przez powyższe 
Zamawiający rozumie powiadomienia Zamawiającego o wykrytych potencjalnych 
naruszeniach bezpieczeństwa ?” 

Odpowiedź 29: Zamawiający oczekuje powiadomienia o wykrytych potencjalnych naruszeniach 
bezpieczeństwa. 
 
 



 

strona 7 z 17 

Pytanie 30: „W „III. Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia (podstawy wykluczenia, warunki 
udziału w postępowaniu).  
Pkt. 2.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej, Zamawiający wymaga „wykazania się przez 
Wykonawcę posiadania dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę minimum (w 
zakresie pakietu nr 1).”  
Proszę o podanie wymaganej kwoty, ponieważ nie jest ona tam wpisana. Widnieje jedynie 
zapis kwoty tj. 50 000,00 zł dla pakietu nr 2.” 

Odpowiedź 30: Zamawiający doprecyzowuje, modyfikuje opis pkt III jak niżej: 
W „III. Warunki ubiegania się o udzielenie zamówienia (podstawy wykluczenia, warunki udziału w 

postępowaniu).  
2. spełniają warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 Ustawy, przy czym w 

niniejszym postępowaniu zamawiający określa następujące warunki w zakresie:  
……. 

2.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
 - wykazanie się posiadaniem dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę minimum 
150 000,00 zł (w zakresie pakietu nr 1); minimum 50 000,00 zł (w zakresie pakietu nr 2) 
związanej z przedmiotem zamówienia.”  

 
Pytanie 31: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 

TECHNICZNE, Stacja robocza typu 1 pkt Złącza - panel przedni USB 3.2 – 4 szt.: 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie USB 2.0 - 2 szt. i USB 3.2 - 2 szt.? Ww. wymaganie 
jest dostępne przez niewielu (jednego producenta). Ogranicza to możliwość 
zaproponowania sprzętu spełniające takie wymaganie.” 

Odpowiedź 31: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie USB – 4 szt. w tym min. 2 szt. standard 3.2. 
 
Pytanie 32: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 

TECHNICZNE, Stacja robocza typu 2 pkt Złącza - panel przedni USB 3.2 – 4 szt.: 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie USB 2.0 - 2 szt. i USB 3.2 - 2 szt.? Ww. wymaganie 
jest dostępne przez niewielu (jednego producenta). Ogranicza to możliwość 
zaproponowania sprzętu spełniające takie wymaganie.” 

Odpowiedź 32: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 33: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 

TECHNICZNE,  
C. Komputerowa mobilna stacja medyczna pkt Dźwiek 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie wbudowany mikrofon cyfrowy zamiast Dwa cyfrowe 
mikrofony wbudowane w obudowie matrycy?” 

 Odpowiedź 33: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie 34: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 
TECHNICZNE,  
C. Komputerowa mobilna stacja medyczna pkt Porty 
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie porty USB 3.1 1 szt. zamiast USB 3.2 Gen2 typu 
USB-C z możliwością ładowania baterii laptopa oraz wyprowadzenia sygnału Display Port – 
1 szt.?” 

Odpowiedź 34: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 35: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 

TECHNICZNE,  
C. Komputerowa mobilna stacja medyczna pkt Porty 



 

strona 8 z 17 

Prosimy o wyjaśnienie czy laptop ma być zasilany z USB-C czy z wejścia zasilającego DC-
in. W zamówieniu są wyspecyfikowane obydwie te opcje.”  

Odpowiedź 35: Zamawiający szczegółowo opisał minimalne parametry komputerowej mobilnej stacji 
medycznej wskazując, że stacja medyczna ma posiadać łącze USB 3.2 Gen2 typu USB-C z możliwością 
ładowania baterii laptopa oraz łącza DC-in (wejście zasilania).  
 
Pytanie 36: „Pytanie dotyczy z1.2 OPZ_Pakiet 1_sprzęt komputer; B. MINIMALNE PARAMETRY 

TECHNICZNE,  
C. Komputerowa mobilna stacja medyczna pkt Waga i wymiary 
Czy zamawiający dopuści wagę większą od 3Kg (na przykład 3.5Kg)?” 

Odpowiedź 36: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 

Pytanie 37: „Pytanie dot. OPZ C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji 
medycznej. Zamawiający wymaga aby regulacja wysokości blatu roboczego była 
w zakresie 860 – 1200 mm. Czy zamawiający dopuści regulację w zakresie 888 -1198 ?” 

Odpowiedź 37: Zamawiający dopuszcza regulację w zakresie 888 -1198. 
 
Pytanie 38: „Pytanie dot. OPZ C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji 

medycznej. Zamawiający wymaga wymiarów wózka Szerokość: 600 mm , Głębokość: 420 
mm.  
Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czego to są wymiary podstawy jezdnej czy blatu 
roboczego ? Jednocześnie nasuwa się pytanie czy zamawiający dopuści Wymiar blatu 
roboczego szerokość 449mm x głębokość 538mm oraz podstawy jezdnej szerokość 
420mm x głębokość 498mm?” 

Odpowiedź 38: Zamawiający informuje, że podane wymiary „Szerokość: 600 mm i Głębokość: 420 mm” 
są wymiarami odnoszącymi się do wymiarów blatu wózka komputerowej mobilnej stacji medycznej. 
Zamawiający nie dopuszcza wymiaru blatu roboczego  o wymiarach: szerokość 449mm x głębokość 
538mm. 
 
Pytanie 39: „Pytanie dot. OPZ. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna. Wózek mobilnej stacji 

medycznej. Zamawiający wymaga aby wózek w mobilnej stacji był odporny na środki 
dezynfekujące zgodnie z zapisem „Wózek musi być odporny na środki dezynfekcyjne” oraz 
„Wózek musi spełniać wymagania normy CE” Przypomnę, że znak CE nie jest normą a w 
związku z tym zwracam się z prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie jakie normy ma na 
myśli Zamawiający zgodnie z zastosowaniem w placówce służby zdrowia oraz zgodnie z 
wymogiem dekontaminacji wózka poruszającego się po oddziałach szpitalnych?” 

Odpowiedź 39: Zamawiający wymaga zgodności wyrobu z odpowiednimi wymaganiami zawartych w 
dyrektywach / rozporządzeniach europejskich, a także w normach powiązanych z wyrobem nałożonych 
na producenta. 
 
Pytanie 40: „Pytanie dotyczy Rozdziału II SWZ . Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania 

zamówienia. 
Zamawiający określił Termin realizacji: - do 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia 
umowy – w zakresie pakietu nr 1. Prosimy o wydłużenie terminu dostaw do 60 dni. Obecnie 
na rynku są opóźnienia w dostawach sprzętu, na które nie ma wpływu.” 

Odpowiedź 40: Zamawiający modyfikuje termin dostawy z 30 dni na 45 dni od zawarcia umowy w 
zakresie pakietu nr 1. 
 
Pytanie 41: „Pytanie dot. Rozdziału III SWZ pkt. 2.4 ppkt b). Zamawiający przedstawił m.in. następujące 

warunki udziału w postępowaniu: 
„dysponowanie niżej wymienionymi osobami skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji 
niniejszego zamówienia publicznego tj.: 
- w zakresie pakietu nr 2 



 

strona 9 z 17 

co najmniej jednej osoby posiadającej doświadczenie min. 12 miesięczne w zakresie 
informatyki/teleinformatyki oraz wykształcenie w zakresie informatyki/teleinformatyki, 
posiadającej dokument potwierdzający specjalistyczną wiedzę techniczną oraz 
umiejętności w zakresie instalacji, 
okablowania strukturalnego, konfiguracji i zarządzania średniej wielkości sieciami 
teleinformatycznymi/telekomunikacyjnymi.” 
Zwracamy uwagę, że wymaganie w/w certyfikatów nie jest adekwatne do przedmiotu 
postępowania w zakresie pakietu 2. 
Certyfikacja w zakresie instalacji okablowania strukturalnego odnosi się do certyfikacji z 
konkretnego rozwiązania technicznego, dostarczanego produktu, a nie wykonania instalacji 
okablowania strukturalnego jako takiej. Przedmiotem dostawy jest dostawa łącza 
internetowego o określonych parametrach, a nie wykonanie instalacji okablowania. 
Certyfikat w zakresie zarządzania średniej wielkości sieciami 
teleinformatycznymi/telekomunikacyjnymi również nie pokrywa się z przedmiotowym 
zakresem pakietu nr 2. W ramach postępowania ma zostać dostarczony system 
bezpieczeństwa i monitoringu Środowiska IT Szpitala (SOC – Security Operation Center). 
Wymogiem w tym zakresie powinien być certyfikat z zakresu bezpieczeństwa np. CISM 
(Certified Information Security Manager). 
Zwracamy również uwagę, że połączenie powyższych zakresów zmniejsza 
konkurencyjność składanych ofert znacząco zawężając ilość podmiotów dostarczających 
jednocześnie obie powyższe usługi.” 

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wymaga certyfikacji w zakresie instalacji okablowania strukturalnego 
oraz certyfikatu w zakresie zarządzania średniej wielkości sieciami 
teleinformatycznymi/telekomunikacyjnymi. 
 
Pytanie 42: „Pytanie  dot. Rozdziału IV SWZ pkt. 2.2. Na wezwanie Zamawiającego należy złożyć  m.in. 

- wykaz dostawców usług globalnych potwierdzających dysponowanie bezpośrednimi 
połączeniami z minimum dwoma operatorami tj. wykaz musi potwierdzać spełnienie 
warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w punkcie 
III.2.4 c) specyfikacji warunków zamówienia. 
Wykaz należy sporządzić wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3.3 do specyfikacji 
warunków zamówienia. 
Natomiast załącznik nr 3.3 mówi o aktualności JEDZ. Prosimy zatem o przekazanie 
załącznika do przedstawienia ww. informacji.”  

Odpowiedź 42: Zamawiający modyfikuje zapis „Wykaz należy sporządzić wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3.3 do specyfikacji warunków zamówienia” na zapis: „Wykaz należy sporządzić wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3.4 do specyfikacji warunków zamówienia”. Załącznik nr 3.4 zostaje 
dołączony do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 43: „Prosimy o dopuszczenie przedmiotowych środków dowodowych w j. angielskim. Zwłaszcza 

katalogi, ulotki, etykiety handlowe lub inne dokumenty potwierdzające spełnienie przez 
oferowane dostawy wymagań określonych przez zamawiającego (w zakresie pakietu nr 1) 
są dostępne na rynku wyłącznie w j.angielskim.” 

Odpowiedź 43: Zamawiający modyfikuje zapis pkt IV.3 specyfikacji warunków zamówienia poprzez brak 
wymogu niżej wymienionych środków dowodowych: 

• Oferowane modele komputerowej mobilnej stacji medycznej (laptopa), muszą 
posiadać certyfikat Microsoft, potwierdzający poprawną współpracę oferowanych 
modeli komputerów z systemem operacyjnym Windows 10 Pro 64-bit (załączyć 
wydruk ze strony Microsoft WHCL).  

• Deklaracja zgodności CE lub równoważne (załączyć do oferty) 
• Oferowane laptopy muszą być wykonane/wyprodukowane w systemie zapewnienia 

jakości ISO 9001 – certyfikat należy załączyć do oferty  



 

strona 10 z 17 

Z uwagi na powyższe pkt IV.3 otrzymuje nowe brzmienie: 
„3. W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają określone przez zamawiającego wymagania 
zamawiający żąda w zakresie pakietu nr 1 przedmiotowych środków dowodowych tj.: 

3.1. Wydruk potwierdzający wynik testu zaoferowanego procesora (w zakresie stacji A, B oraz C – 
poz. 1, 2, 3 pakietu nr 1), wykonany nie wcześniej niż termin zamieszczenia ogłoszenia o 
zamówieniu i nie później niż termin wyznaczony do składania ofert (wydruk powinien zawierać 
adres strony internetowej oraz datę sporządzenia wydruku). 

1.1 opisy lub fotografie dostarczanych produktów w postaci: katalogów, ulotek, etykiet handlowych lub 
innych dokumentów potwierdzających spełnienie przez oferowane dostawy wymagań określonych 
przez zamawiającego (w zakresie pakietu nr 1). 

Przedmiotowe środki dowodowe wykonawca składa do oferty.  
Przedmiotowe środki dowodowe nie podlegają uzupełnieniu w trybie art. 107 Ustawy. 
W ww. dokumentach Zamawiający dopuszcza dokumentację w języku angielskim.” 
 
Pytanie 44: „Pytanie  dot. Rozdziału III SWZ pkt. 2.3. Brak podanej minimalnej kwoty dla pakietu nr 1 

jeśli chodzi o wymóg ekonomiczny lub finansowy: 
- wykazanie się posiadaniem dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę 
minimum (w zakresie pakietu nr 1); minimum 50 000,00 zł (w zakresie pakietu nr 2) 
związanej z przedmiotem zamówienia.  
Prosimy o podanie.” 

Odpowiedź 44: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 
 

Pytanie 45: „PYTANIE DOT. UMOWY (PAKIET 1): 
Czy Zamawiający potwierdza, że realizacja przedmiotu Umowy nie wymaga powierzenia 
Wykonawcy przetwarzania danych osobowych.” 

Odpowiedź 45: Zamawiający potwierdza że realizacja przedmiotu Umowy nie wymaga powierzenia 
Wykonawcy przetwarzania danych osobowych.” 
 
Pytanie 46: „PYTANIE DOT. §2 UST. 7 UMOWY (PAKIET 1): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka” tak by 
Wykonawca odpowiadał wyłącznie za zdarzenia, na które ma wpływ i opóźnienia, którym 
mógł zapobiec?” 

Odpowiedź 46: Zamawiający modyfikuje wyraz „opóźnienie” na „zmiana”. Modyfikacja zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z wykonawcą. 

 
Pytanie 47: „PYTANIE DOT. §4 UST. 2 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia w całości jako niezgodnego z art. 
99 ustawy PZP. Przedmiot zamówienia powinien zostać opisany w sposób jednoznaczny, 
natomiast przedmiotowe postanowienie rozszerza zakres przedmiotowy realizowanych 
zadań na wszystkie te, które nie zostały nałożone w umowie na Zamawiającego.” 

Odpowiedź 47: Zamawiający informuje, że przedmiotem umowy będzie zakres wynikający z załącznika 
nr 1.2 do umowy – opis przedmiotu zamówienia.  

 
Pytanie 48: „PYTANIE DOT. §6 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o potwierdzenie, że licencja może ostać udzielona Zamawiającemu bezpośrednio 
przez producenta.” 

Odpowiedź 48: Zamawiający potwierdza, że licencja może zostać udzielona Zamawiającemu 
bezpośrednio przez producenta i usuwa zapis § 6 ust. 4 oraz § 6.ust. 6 
Zamawiający zmienia zapis par. 6. ust. 9 
Przed zmianą: 
„Zamawiający nie ma prawa bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy” 
Po zmianie: 



 

strona 11 z 17 

„Zamawiający nie ma prawa bez uprzedniej pisemnej zgody producenta”. 
Zmiana zostanie dokonana w umowie zawieranej z wykonawcą na etapie jej zawierania. 
 
Pytanie 49: „PYTANIE DOT. §7 UST. 14 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o wprowadzenie do przedmiotowego postanowienia zastrzeżenia, zgodnie z 
którym Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z przedmiotowego postanowienia 
tylko w razie uprzedniego bezskutecznego zawezwania Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu.” 

Odpowiedź 49: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 50: „PYTANIE DOT. §7 UST. 16 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o wykreślenie tego postanowienia. Wszelkie zmiany w sprzęcie mogą narazić go 
na uszkodzenia, za które Wykonawca, ani producent nie powinni odpowiadać.” 

Odpowiedź 50: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dokonując naprawy gwarancyjnej 
dostarczonego sprzętu udzielił na wymieniony podzespół oddzielnej gwarancji. 
 
Pytanie 51: „PYTANIE DOT. §10 UST. 2 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o zmianę brzmienia przedmiotowego postanowienia w ten sposób, by 
Zamawiający nie był uprawniony do naliczania kar umownych z różnych tytułów za to samo 
zdarzenie. 
Proponowany mechanizm sprawia że kara umowna, która może zostać naliczona 
Wykonawcy będzie miała przede wszystkim charakter represyjny, a ponadto sprawi, że 
zakres ryzyk, które będzie musiał uwzględnić Wykonawca znacznie się zwiększy, co 
znajdzie odzwierciedlenie w cenach zaproponowanych Zamawiającemu.” 

Odpowiedź 51: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
Kary jedynie do wysokości łącznej, określonej w umowie. 
 
Pytanie 52: „PYTANIE DOT. §10 UST. 4 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o potwierdzenie, że czas trwania procedur odbiorowych nie wlicza się do terminu 
realizacji przedmiotu Umowy. Innymi słowy, jeżeli Wykonawca dokona zgłoszenia 
gotowości do odbioru zgodnie z Umową, a sam Odbiór przypadnie na termin późniejszy niż 
wskazany w Umowie, Wykonawcy nie zostanie z tego tytułu naliczona kara umowna. 
Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma wpływu na tempo dokonywania czynności 
odbiorowych przez Zamawiającego, zatem obciążanie go ryzykiem w tym zakresie jest 
bezpodstawne.” 

Odpowiedź 52: Zamawiający informuje, że czas trwania procedur odbiorowych wlicza się do terminu 
realizacji przedmiotu Umowy. 
 
Pytanie 53: „PYTANIE DOT. §10 UST. 4 UMOWY (PAKIET 1): 

Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia. Przyjęcie tak wąskich podstaw 
zwolnienia od odpowiedzialności sprawia, że Wykonawcy będą zmuszeni uwzględnić te 
ryzyka w przygotowywanych ofertach, co wpłynie na wysokość zaoferowanych cen. 
Zwracamy uwagę, że przyjęcie zasady winy w stosunku do naruszenia terminów 
świadczenia Usług Gwarancyjnych   nie spowoduje zagrożenia dla interesów 
Zamawiającego, gdyż ten będzie miał prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach 
ogólnych KC. 
Ewentualnie wnosimy o rozszerzenie przesłanek generacyjnych o winę osoby trzeciej, za 
którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.” 

Odpowiedź 53: Zamawiający informuje, że wskazane pytanie nie odnosi się do par. 10 ust. 10 umowy. 
 

Pytanie 54: „PYTANIE DOT. §10 UST. 10 UMOWY (PAKIET 1): 
Umowa co prawda zawiera limit kar umownych, które mogą zostać naliczone Wykonawcy, 
jednak dla pełnego określenie ryzyka związanego z realizacją umowy Wykonawcy musza 



 

strona 12 z 17 

poznać także zakres potencjalne odpowiedzialności odszkodowawczej na zasadach 
ogólnych. Dzięki temu będą w stanie przedstawić korzystniejsze dla Zamawiającego 
oferty.” 

Odpowiedź 54: Zamawiający informuje, że nie wskazano pytania. 
 

Pytanie 55: „PYTANIE DOT. §14 UMOWY (PAKIET 1): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie umowy o postanowienie w następującym 
brzmieniu, które pozwoli uprościć proces wywiązania się z obowiązku wynikającego z 
RODO?” 
Wykonawca oświadcza, iż informacje o których mowa w art. 14 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (DZ.Urz.UE.L.nr 119) 
znajdują się na stronie internetowej -  [zostanie podany przez zawarciem umowy]. 
Zamawiający jest zobowiązany do przekazania informacji każdej z osób wskazanych w 
Umowie, której dane osobowe Wykonawca będzie przetwarzać jako ich administrator.” 

Odpowiedź 56: Zamawiający informuje, że zapisy RODO znajdują się w umowie w zakresie pakietu nr 
1. 

 
Pytanie 56: „PYTANIE DOT. UMOWY (PAKIET 2): 

Czy Zamawiający potwierdza, że realizacja przedmiotu Umowy nie wymaga powierzenia 
Wykonawcy przetwarzania danych osobowych.” 

Odpowiedź 56: Zamawiający potwierdza, że realizacja przedmiotu Umowy nie wymaga powierzenia 
Wykonawcy przetwarzania danych osobowych. 
 
Pytanie 57: „PYTANIE DOT. §1 UST. 9 UMOWY (PAKIET 2): 

Wnosimy o wykreślenie z przedmiotowego postanowienia zd. 1. 
Nałożono w nim bowiem na wykonawcę ryzyko prowadzenia uzgodnień z osobami trzecimi, 
na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Wykonawca nie jest w stanie 
zagwarantować, że uzyskanie uzgodnień będzie w ogóle możliwe, a przez to ponosi ryzyko 
odpowiedzialności za niewykonanie umowy z tego powodu. 

Odpowiedź 57: Zamawiający modyfikuje zapis ww. paragrafu. Nowe brzmienie §1 UST. 9 UMOWY w 
zakresie pakietu nr 2 otrzymuje brzmienie: 
„Wszelkie uzgodnienia, wymagane pozwolenia oraz wykonanie projektów robót budowlanych, w tym 
prace wykończeniowe, porządkowe i inne dotyczące prowadzenia tras kablowych w celu wykonania 
instalacji muszą być uzyskane przez Wykonawcę oraz uwzględnione w zaoferowanej cenie Usług.” 
Umowa zostanie zmodyfikowana na etapie jej zawierania z wybranym wykonawcą. 
 
Pytanie 58: „PYTANIE DOT. §2 UST. 6 UMOWY (PAKIET 2): 

Wnosimy o wyjaśnienie charakteru prawnego stosunku na podstawie którego Zamawiający 
wejdzie w posiadanie urządzeń?” 

Odpowiedź 58: Zamawiający informuje że zapis  par. 2 ust 6 mówi o tym że : 
„Urządzenia zainstalowane przez Wykonawcę w zestawionych łączach pozostają jego 
własnością …”. Nie ma tu mowy o przeniesieniu własności na Zamawiającego. 

 
Pytanie 59: „PYTANIE DOT. §3 UST. 5 UMOWY (PAKIET 2): 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że kary zostaną naliczone za przekroczenie 
czasu reakcji lub czasu usunięcia awarii, a nie przed tym terminem.” 

Odpowiedź 59: Zamawiający potwierdza że kary zostaną naliczone za przekroczenie czasu reakcji lub 
czasu usunięcia awarii 
 
 
 



 

strona 13 z 17 

Pytanie 60: „PYTANIE DOT. §6 UST. 2 UMOWY (PAKIET 2): 
Wnosimy o zmianę brzmienia przedmiotowego postanowienia w ten sposób, by 
Zamawiający nie był uprawniony do naliczania kar umownych z różnych tytułów za to samo 
zdarzenie, w szczególności na podstawie ust. 5, 6 i 7 niniejszego paragrafu. 
Proponowany mechanizm sprawia że kara umowna, która może zostać naliczona 
Wykonawcy będzie miała przede wszystkim charakter represyjny, a ponadto sprawi, że 
zakres ryzyk, które będzie musiał uwzględnić Wykonawca znacznie się zwiększy, co 
znajdzie odzwierciedlenie w cenach zaproponowanych Zamawiającemu.” 

Odpowiedź 60: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 

Pytanie 61: „PYTANIE DOT. §6 UST. 4 UMOWY (PAKIET 2): 
Wnosimy o potwierdzenie, że czas trwania procedur odbiorowych nie wlicza się do terminu 
realizacji przedmiotu Umowy. Innymi słowy, jeżeli Wykonawca dokona zgłoszenia 
gotowości do odbioru zgodnie z Umową, a sam Odbiór przypadnie na termin późniejszy niż 
wskazany w Umowie, Wykonawcy nie zostanie z tego tytułu naliczona kara umowna. 
Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie ma wpływu na tempo dokonywania czynności 
odbiorowych przez Zamawiającego, zatem obciążanie go ryzykiem w tym zakresie jest 
bezpodstawne.” 

Odpowiedź 61: Zamawiający informuje, że czas trwania procedur odbiorowych wlicza się do terminu 
realizacji przedmiotu Umowy 

 
Pytanie 62: „PYTANIE DOT. §6 UST. 5 UMOWY (PAKIET 2): 

Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy nie zostanie naliczona kara umowna za 
niedotrzymanie jakości świadczonych Usług, jeżeli doszło do tego z powodu okoliczności, 
za które nie ponosi on odpowiedzialności. Innymi słowy, że odpowiedzialność Wykonawcy 
w tym zakresie opiera się na zasadzie winy, a nie ryzyka.” 

Odpowiedź 62: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 

Pytanie 63: „PYTANIE DOT. §6 UST. 8 UMOWY (PAKIET 2): 
Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia. Przyjęcie tak wąskich podstaw 
zwolnienia od odpowiedzialności sprawia, że Wykonawcy będą zmuszeni uwzględnić te 
ryzyka w przygotowywanych ofertach, co wpłynie na wysokość zaoferowanych cen. 
Zwracamy uwagę, że przyjęcie zasady winy w stosunku do naruszenia terminów SLA nie 
spowoduje zagrożenia dla interesów Zamawiającego, gdyż ten będzie miał prawo do 
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych KC. 
Ewentualnie wnosimy o rozszerzenie przesłanek generacyjnych o winę osoby trzeciej, za 
którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.” 

Odpowiedź 63: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 

Pytanie 64: „PYTANIE DOT. §6 UST. 12 UMOWY (PAKIET 2): 
Umowa co prawda zawiera limit kar umownych, które mogą zostać naliczone Wykonawcy, 
jednak dla pełnego określenie ryzyka związanego z realizacją umowy Wykonawcy musza 
poznać także zakres potencjalne odpowiedzialności odszkodowawczej na zasadach 
ogólnych. Dzięki temu będą w stanie przedstawić korzystniejsze dla Zamawiającego 
oferty.” 

Odpowiedź 64: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 65: „PYTANIE DOT. §7 UST. 2 UMOWY (PAKIET 2): 

Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia w całości jako niezgodnego z art. 
99 ustawy PZP. Przedmiot zamówienia powinien zostać opisany w sposób jednoznaczny, 
natomiast przedmiotowe postanowienie rozszerza zakres przedmiotowy realizowanych 
zadań na wszystkie te, które nie zostały nałożone w umowie na Zamawiającego. 

Odpowiedź 65: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 



 

strona 14 z 17 

 
Pytanie 66: „PYTANIE DOT. §6 UST. 12 UMOWY (PAKIET 2): 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że każdy przypadek złożenia oświadczenia o 
wypowiedzeniu umowy musi zostać uprzednio poprzedzony wezwaniem z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu.” 

Odpowiedź 66: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy w tym zakresie. 
 

Pytanie 67: „PYTANIE DOT. §10 UMOWY (PAKIET 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie umowy o postanowienie w następującym 
brzmieniu, które pozwoli uprościć proces wywiązania się z obowiązku wynikającego z 
RODO? 
Wykonawca oświadcza, iż informacje o których mowa w art. 14 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (DZ.Urz.UE.L.nr 119) 
znajdują się na stronie internetowej -  [zostanie podany przez zawarciem umowy]. 
Zamawiający jest zobowiązany do przekazania informacji każdej z osób wskazanych w 
Umowie, której dane osobowe Wykonawca będzie przetwarzać jako ich administrator.” 

Odpowiedź 67: Zamawiający wprowadzi zapisy dotyczące RODO tożsame z zapisami w 
projektowanych postanowieniach umowy w zakresie pakietu nr 1. 
 
Pytanie 68: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1, B. Stacja robocza typu 2. 

W pozycji Złącza - panel przedni Zamawiający pisze: USB 3.2 – 4 szt., wnosimy o zmianę 
parametru, zważywszy na fakt iż powyższe wymaganie spełni jedynie komputer firmy 
Lenovo. 
Zmiana na: USB – 4 szt. w tym min. 2 szt. standard 3.2 

Odpowiedź 68: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 69: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1,  

W pozycji Złącza – panel tylny pisze: HDMI – 1 szt.., wnosimy o zmianę parametru, na 
HDMI lub DP – 1szt. analogicznie jak opisie B. Stacja robocza typu 2 i tożsamych z opisem 
monitora. 

Odpowiedź 69: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 70: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1, B. Stacja robocza typu 2. 

W pozycji BIOS Zamawiający pisze: alertowania zmiany konfiguracji sprzętowej komputera 
wnosimy o usunięcie tego parametru. 

Odpowiedź 70: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 71: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1, B. Stacja robocza typu 2. 

Wnosimy o usuniecie elementu Zintegrowany system diagnostyczny, zważywszy na fakt że 
tylko jeden producent jest wstanie spełnić to wymaganie (Lenovo). 

Odpowiedź 71: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowane rozwiązanie 
 
Pytanie 72: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1, B. Stacja robocza typu 2. 

W pozycji Waga/rozmiary urządzenia Zamawiający pisze: Waga urządzenia poniżej 5 kg 
wnosimy o zmianę tego parametru na: Waga urządzenia maks. 8 kg +/-10% 

Odpowiedź 72: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 73: „Dotyczy OPZ pakiet 1 - A. Stacja robocza typu 1,  

W pozycji Monitor Zamawiający pisze: Czas reakcji 4ms wnosimy o zmianę tego parametru 
na: Czas reakcji 5ms. 

 Odpowiedź 73: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 



 

strona 15 z 17 

Pytanie 74: „Dotyczy SWZ XI. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 
oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert w zakresie 
poszczególnych kryteriów - pakiet 1 -  w kryterium Termin realizacji „T” 
Zamawiający określił czas na maksymalnie 30 dni kalendarzowych. My jako wykonawca 
działający na rynku informatycznym w Polsce obserwujemy iż w obecnie panująca 
pandemią łańcuch dostaw jak i produkcji sprzętu komputerowego jest zaburzony. Tak krótki 
termin realizacji jest niemożliwy do osiągnięcia dlatego postulujemy aby zmienić parametr 
na min. 40 dni, max 60 dni. 
Zawężenie  do max 30 dni powoduje że na podstawie par. 12 umowy nie można zmienić 
terminu realizacji przy powołaniu się na siłę wyższą a tym samym Zamawiający naraża 
Wykonawcę na kary umowne. 

Odpowiedź 74: Zamawiający modyfikuje termin realizacji z 30 dni na 45 dni od daty zawarcia umowy  
w zakresie pakietu nr 1.  
 
Uwaga: pytania od nr 75 do nr 89 dotyczą pakietu nr 1 
 
Pytanie 75: „Dot. ‘A. Stacja robocza typu 1’ 

- element ‘OBUDOWA’  
A) Czy Zamawiający dopuści komputer, którego obudowa fabrycznie umożliwia montaż 
min.1 wewnętrznej kieszeni 3,5’’ na standardowy dysk twardy? 
B) czy Zamawiający dopuści obudowę wyposażoną w wbudowany głośnik o mocy 1W?” 

Odpowiedź 75: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 76: „Dot. ‘A. Stacja robocza typu 1’ 

- element ‘DYSK TWARDY’ 
Zamawiający wymaga dysku zawierającego partycje recovery, jednak  obecnie Producenci 
nie stosują już partycji recovery. Przywracanie systemu Windows odbywa się przez 
wbudowane mechanizmy Windows 10/11. W związku z powyższym czy Zamawiający 
dopuści dysk bez partycji Recovery?” 

Odpowiedź 76: Zamawiający dopuszcza zamienne rozwiązanie bez partycji Recovery 
na dysku wraz z dostarczeniem płytki instalacyjnej systemu operacyjnego 
 
Pytanie 77: „Dot. ‘A. Stacja robocza typu 1’ 

- element ‘Złącza – panel tylny’ 
A) Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający łącznie 4 x USB 2.0 z tyłu obudowy? 
B) czy Zamawiający dopuści komputer bez złącza VGA (D-sub), posiadający 2 x Display 
Port?” 

Odpowiedź 77: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w zakresie pkt A oraz B. 
                            
Pytanie 78: „Dot. ‘A. Stacja robocza typu 1’ 

- element ‘zasilacz’ 
Czy Zamawiający dopuści komputer z zasilaczem 180W i sprawności co najmniej 85%?” 

Odpowiedź 78: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania 
 
Pytanie 79: „Dot. ‘A. Stacja robocza typu 1’ 

- element ‘Waga/rozmiary urządzenia’ 
A) czy Zamawiający dopuści komputer o wadzie 5,3 kg? 
B) czy Zamawiający dopuści komputer o wysokości 34 cm?” 

Odpowiedź 79: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie w zakresie pkt A oraz pkt B. 
 
Pytanie 80: „Dot. ‘B. Stacja robocza typu 2’ 

- element ‘OBUDOWA’  



 

strona 16 z 17 

A) Czy Zamawiający dopuści komputer, którego obudowa fabrycznie umożliwia montaż 
min.1 wewnętrznej kieszeni 3,5’’ na standardowy dysk twardy? 
B) czy Zamawiający dopuści obudowę wyposażoną w wbudowany głośnik o mocy 1W?” 

Odpowiedź 80: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w zakresie pkt A oraz 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie w zakresie pkt B. 
 
Pytanie 81: „Dot. ‘B. Stacja robocza typu 2’ 

- element ‘DYSK TWARDY’ 
Zamawiający wymaga dysku zawierającego partycje recovery, jednak  obecnie Producenci 
nie stosują już partycji recovery. Przywracanie systemu Windows odbywa się przez 
wbudowane mechanizmy Windows 10/11. W związku z powyższym czy Zamawiający 
dopuści dysk bez partycji Recovery?” 

Odpowiedź 81: Zamawiający dopuszcza zamiennie rozwiązanie bez partycji Recovery 
na dysku wraz z dostarczeniem płytki instalacyjnej systemu operacyjnego 
 
Pytanie 82: „Dot. ‘B. Stacja robocza typu 2’ 

- element ‘Złącza – panel tylny’ 
A) Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający łącznie 4 x USB 2.0 z tyłu obudowy? 
B) czy Zamawiający dopuści komputer bez złącza VGA (D-sub), posiadający 2 x Display 
Port, 1 x HDMI?” 

Odpowiedź 82: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w zakresie pkt A oraz B. 
 
Pytanie 83: „Dot. ‘B. Stacja robocza typu 2’ 

- element ‘zasilacz’ 
Czy Zamawiający dopuści komputer z zasilaczem 180W i sprawności co najmniej 85%?” 

Odpowiedź 83: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 84: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Pamięć RAM’ 
Czy Zamawiający dopuści mobilną stację medyczną, która posiada możliwości rozbudowy 
do 16GB?” 

Odpowiedź 84: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 85: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Obudowa 
Czy Zamawiający dopuści mobilną stację medyczną, w której będzie możliwa wymiana 
pamięci RAM, dysku i baterii, bez konieczności wizyty w serwisie, ale z koniecznością 
zdjęcia obudowy dolnej?” 

Odpowiedź 85: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 86: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Pamięć RAM’ 
Czy Zamawiający dopuści mobilną stację medyczną, która posiada 1 wlutowaną pamięcią 
RAM min. 8GB oraz slot do rozbudowy?” 

Odpowiedź 86: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 87: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Dysk twardy’ 
Zamawiający wymaga dysku zawierającego partycje recovery, jednak  obecnie 
Producenci nie stosują już partycji recovery. Przywracanie systemu Windows odbywa się 
przez wbudowane mechanizmy Windows 10/11. W związku z powyższym czy 
Zamawiający dopuści dysk bez partycji Recovery?” 



 

strona 17 z 17 

Odpowiedź 87: Zamawiający dopuszcza zamiennie rozwiązanie bez partycji Recovery na dysku wraz z 
dostarczeniem płytki instalacyjnej systemu operacyjnego. 
 
Pytanie 88: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Łączność” 
W związku z faktem, że Zamawiający wymaga mobilnej stacji medycznej wraz z wózkami, 
proszę dopuszczenie mobilnej stacji bez złącza RJ45.” 

Odpowiedź 88: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie 89: „Dot. C. Komputerowa mobilna stacja medyczna 

- element ‘Porty’ 
a) Czy Zamawiający dopuści mobilną stację medyczną, która posiada 1 szt USB 3.2 Gen1 
typu USB-C, bez możliwości ładowania baterii i bez możliwości wyprowadzenia sygnały 
Display Port? 
b) Czy Zamawiający dopuści mobilną stację medyczną, która posiada USB 3.2 Gen1 w 
ilości 1 szt., bez możliwości ładowania urządzeń zewnętrznych?  
c) Czy Zamawiający dopuści złącze combo?” 

Odpowiedź 89: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w zakresie pkt a), b) oraz c). 
 
Zamawiający dodatkowo modyfikuje zapis pkt VII - Okres związania ofertą wynosi 90 dni tj. do dnia 
16.03.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
Dzień składania ofert jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
 
 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, jednak z uwagi na dokonane zmiany  
w tym między innymi zmiana terminu realizacji zmieniony zostaje termin składania ofert  
i wnoszenia wadium, który przedłużony zostaje do dnia 31.12.2021 r. do godziny 10.00 
oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30. 
              
  
                  
 
                                                                                                                                 


